形言発 第〇〇号

令和４年１０月 吉日

（一社）山形県言語聴覚士会

会員各位

会長  荒 井 晋 一

（ 公 印 省 略 ）

「山形市聴こえくっきり事業」ヒアリングフレイルチェックにおける

研修会の案内および派遣者の募集について

 日頃より、当会の運営につきまして格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度の当会の事業として新たに実施することとなった「山形市聴こえくっきり事業」

への参画ですが、下記の通り山形市主催による本事業に関する研修会の受講案内およびヒアリ

ングフレイルチェック事業への派遣依頼に関してご案内いたします。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、万障繰り合わせの上研修の受講およ

び派遣者としての参加をご検討いただけますようお願い申し上げます。

記

【ヒアリングフレイルチェック従事者研修】

１ 日 時   令和４年１１月２日（水）１０時００分～１６時００分

２ 場 所   山形市役所 7階 ７０１ＡＢ会議室 または ＺＯＯＭ

３ 内 容  （１）山形市の事業説明（３０分）

（２）ヒアリングフレイルサポーター養成講座（９０分）

（３）聴脳力アプリオペレーター講座（６０分）

       （４）聴脳力アプリオペレーターカウンセリング実施講座（６０分）

４ その他  ヒアリングフレイルチェックに従事する職員はこちらの講座の受講を必須とし

ます（本講習の受講のみ希望でも構いません）。なお、当日参加が難しい方に対

しては当会として伝達講習（動画視聴の予定）を行う予定です。

５ 申 込  ＱＲコードを読み込みアンケートフォームに入力のうえ送信ください

締切：令和４年１０月２３日（日）

申込 URL https://forms.gle/g2kSDCNm1Nq9rFF96

【ヒアリングフレイルチェック事業】

１ 日 時  ① 令和４年１２月 ８日（木） １３時００分～１７時００分

          ② 令和４年１２月１３日（火） １３時００分～１７時００分

２ 場 所  ① 北部公民館 （山形市宮町四丁目１７－１３）

          ② 霞城公民館 （山形市城西町二丁目２－１５）

３ 派遣希望人数  各日２名 計４名

４ 謝 礼  １３，５００円（一人当たり）

５ 申    込  ＱＲコードを読み込みアンケートフォームに入力のうえ送信ください

締切：令和４年１１月９日（水）正午

申込 URL https://forms.gle/RwrapLAqsY4oe24p6

＜担 当＞
山形県言語聴覚士会  千葉寛之
（山形大学医学部附属病院）

電話：６２８－５７１８（リハビリ直通）
メール：chibahirost@gmail.com